
Муниципальноеказенноеобщеобразовательноеучреждение 

Абанскаяосновнаяобщеобразовательнаяшкола №1 

 

 

П Р И К А З 

 

 

01.09.2022 г.                                      п. Абан                                  № 50/10 А 

 

Об организации общественного 

(родительского) контроля за качеством 

школьного питания 

 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Федерального закона от 01.03.2020 № 

47-ФЗ» О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общественных 

организациях» от 18.05.2020г.; согласно Положения о родительском контроле 

за организацией горячего питания школы от 28.09.2020 г. для качественного 

обеспечения горячим питанием обучающихся в школьной столовой 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить комиссию общественного (родительского) контроля для 

осуществления контроля за организацией и качеством питания детей, с 

правом их прохода на пищеблок (при обязательном соблюдении ими 

требований санитарного законодательства) в следующем составе: 

Иванова Е.И. – представитель родительской общественности 4а класса; 

Шаронова О.С. – представитель родительской общественности 7а класса; 

Шамрина А.В. – представитель родительской общественности 9а класса. 

2. Назначить ответственным представителем (уполномоченным лицом от 

образовательной организации) Щукину Е.А. – социального педагога. 

3. Комиссии руководствоваться Положением о родительском контроле за 

организацией горячего питания школы. 

4. Ответственному за сайт Шевцовой И.Н. разместить информацию об 

общественном контроле на сайте МКОУ Абанская ООШ №1. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         А.А. Божков 
 


		2023-02-28T21:30:59+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АБАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1




